
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

      Ústí nad Labem 22. 01. 2020 
 
 
Doplnění zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „Dodávka zemního 
plynu“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 17. 01. 2020 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Dodávka zemního plynu“, 
uveřejněnou dne 13. 01. 2020 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu s ustanovením § 99 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující doplnění zadávací dokumentace: 
 
 
 
Dotaz účastníka: 

 

Dobrý den, paní Lysáková, 
s odkazem na ZD,  návrh smlouvy viz. příloha a níže uvedené vás prosím o poskytnutí vysvětlení 
požadavku uvedených v ZD Veřejné zakázky pro  dodávky zemního plynu do Domov Velké 
Březno, příspěvková organizace, sídlo: Klášterní 2, 403 23 Velké Březno. 
Lze splnit požadované doklady k níže uvedenému bodu formou předložení Výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných? 
6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  
Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění kvalifikace v tomto rozsahu:  

 Základní způsobilost  

 Profesní způsobilost  
V ZD viz níže je dále uvedena formulace nabídkové ceny  
3. Předmět veřejné zakázky 
Účastník řízení stanoví nabídkovou cenu tak, že stanoví cenu bez DPH za 1 MWh dodaného 
zemního plynu, a vynásobí ji počtem maximálního předpokládané množství 1480 MWh dodaného 
zemního plynu (viz tabulka níže). Nabídková cena bez DPH za 1 MWh dodaného zemního plynu 
bude hodnotícím kritériem při hodnocení nabídek. Dodavatel musí do ceny za 1 MWh dodaného 
zemního plynu započíst všechny související služby spojené s dodávkou a distribucí zemního 
plynu. 
Standardně se nabídková cena ve VZ a nejen tam uvádí – soutěží  pouze za ostatní služby 
dodávky. 
Smluvní strany sjednávají jednosložkovou cenu za dodaný plyn v podobě pevné komoditní ceny 
v Kč/MWh. Tato pevná cena zahrnuje cenu vlastní komodity zemního plynu, cenu za přepravu 
plynu (kapacitní i komoditní část) a službu strukturování (kapacitní i komoditní část) bez DPH. 

Soutěžená cena neobsahuje daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, nezahrnuje 
regulované platby za distribuci, platby za služby operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, 
které jsou k ceně připočítávány v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

Daň ze zemního plynu, ostatní daně a poplatky, regulované platby za distribuci, platby za služby 
operátora trhu s plynem a obdobné poplatky, které jsou k ceně připočítávány v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy nejsou pro období roku 2021 a 2022 známy. 

Obecně tedy nelze stanovit nabídkovou cenu včetně poplatků za distribuci a související platby, 
k takové ceně se zavázat a jako takovou ji fakturovat.  

Děkuji za odpověď 

S pozdravem 



2 

 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

 

Zadavatel uvádí, že základní a profesní způsobilost lze prokázat výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, tak, jak to stanoví ust. § 228 ZZVZ. 

K ostatnímu zadavatel účastníkům řízení sděluje, že vzhledem k chybnému zadání a stanovení 

nabídkové ceny zadavatel ke dni 22. 1. 2020 změnil zadávací dokumentaci, konkrétně Výzvu 

k podání nabídky a Přílohu č. 3 - Návrh smlouvy. 

Vzhledem k výše uvedeným změnám zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek o celou svou 
původní délku. Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne 03. 02. 2020 v 10:00. 
 

 
 
 

 
       

     Bc. Kateřina Lysáková, v. r. 
                                                                    referentka oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


